a praecedenti difficultate, Theologi fuerunt, quantum ad Ecclesias Metropolitanas, ab oecumenico Concilio Lateranensi quarto (^a) constituti, quo qui-
dam sacerdotum et presbiterorum Magistris.

(a) Cit. c. 21. Cum ad Ecclesias Metropolitanas, ab Ecclesiis Concilio Lateranensi quarto (a) constituti, quo qui-
cunq[ue] ecclesia in eis sit, etiam magister Magistros.

(b) Concil.
Later. III. c. 18
qui fuerant in singulari Casu-
tuti a Concilio ejusdem nominis tertio, quod cele-
bratum fuit sub Alexandre III. (b) u in singulari
Metropolitanis Ecclesiis unus Theologus institu-
reatur. Sane Metropolitanis Ecclesiis Theologus nibilo-
minus debet, qui sacerdotes, & alios in Sacra pagina
docat, & in his� preterim informet, quae ad curam
animarum speleb[us] noscuntur. Quae ipsissima sunt me-
morati Concilii verba, quibus adit: *Affugent an-
tem cuiilibet Magistrorum a Capitulo unicus Præbende
protentus, & pro Theologo a Metropolitanis tantum
dem: nos quid propter hoc officiarit Canonicus, sed
standi redditus ipsius percipiat; quamdui persisterit in
discendo. Ex quibus inferendum est, si Theologus
gauderet redditus unius Præbendæ ipsius officio anno-
xo; quamquam tunc temporis nec fuerit titularis,
nec proinde ipsius incubuerit officio Canonico ad-
esse; sequunt non esse, propterea quod hodiernis
temporibus sit titularis, at revera nunc est, eidem
imponi gravius onus, cum totus infundat in im-
plendis officiis sui partibus, nimisim Sacras con-
tiones habendi, atque proponendi lectiones, iplo
onere, quod ei fuit impositum a prima ipsius in-
stitutione.*

RESPONSES.

Habenimus ex Bafleensi Conclio aliud probatio-
nis argumentum disertioribus verbis adhuc con-
ceptum, ac multo luculentius; jubet etenim, ut
ejusmodi Theologus instituatur in omnibus Eccles-
iis Cathedralibus, & titulo gaudete unius Prae-
bendae, abique eo quod nihilominus a Choro abesse
censeatur, cum iis vacat, quae pertinent ad ipsius
officium Theologi. Verumtamen, inquit Patres
oficium Conclii (c), ut liberius studio vacare pos-
sit, nihil perdat, cum absens fuerit a Divinis. Qua-
bus verbis nihil magis exprefsum desiderari po-
test, ut proberet, Theologo vindicandas esse om-
nes distributiones quotidianas, quamquam Divi-
nus non interfit, quando ab ildem non abeat, nisi
necessitatibus studiorum causa, ut vel Sacras con-
ciones habeat, vel suas Lectiones proponat. Sic
differit Guymerus (d) qui sic habet: *Etiam de*
distributionibus quotidianis (nihil perdat, que dicantur)
tantum intercessibus horis divinis, per verbum
nihil, quod est universale negativum, nihil ex-
cudes: de grossis enim fructibus non erat dubium;
alias enim nihil novi concederet ista Constitutione; nam
concessit Canonicus Theologorum, supponendo pro lec-

(e) Petrum
Robustum in Con-
cordat. t. de
collationis. s.
a. v. habent.

Rebusutus (e) in hac verba Pragmaticæ: *Hab-
itur pro praesente*, advertit in Concordato ferri ver-
ba pro Theologo adhuc exprefiora, quam in Prag-
matica; & ait, quod in contrarium a Capitulo
conficeretur statutum, futurum at inordinatum,
atque nullius roboris esse pronunciaretur, quod
probat Arrelitus duobus lati a supremo Partifis
Senatus. In verba sunt Autoris Laudati: *sunt
verba addita ultra Pragmaticam, & sunt verba ra-
tionabilia, nam qui abest a Civitate, causa studio-
rum, dicitur esse in Civitate* Et has distribu-
tiones recipiunt, etiam non obstante statuto Canonicerorum
in contrarium, quod male in iurisdictione sibi

(f) Clem. ne
Romani de
elect. &c.
Theologi: cum inferior Legem Superioris collere non
posset... ut fuit alias prolatum Arrejum in bo-
Senatu contra Canonicos Rhemensis Ecclesie, qui sic
statuerunt contra Theologum anno 1523. die 4. Ja-
nuarii. Quibus idem Author addit præterea moni-
tum illud: Vide Arrejum contra Canonicos Car-
mantenus Diocesis pro Theologo latum hoc anno 1544.
quia solent ignari Canonici hos doctos & probos odo-
prosquei, & literates.

Tandem Concilium Tridentinum, quod insitutione Theologorum ut jam obtinente admittit (g), nihil pronuntiat circa distributiones quotidianas, quod ictum ultatum adverbiter : & Sacra Congregatio Cardinalium praediti Concilii Interpretum in his, quae pertinent ad Mores, & ad Disciplinam, pro iudeum fert sententiam, ita re-

rente Barbosa (b), „Dubitatum fuit, an obtinens (b) August.
Theologam, impeditus studio & lectione ad Barbos. sum.
ejusmodi Præbendam spectante, lucrari posse sicutum Col-
distributio & emolumenta quacunque perfo-
laliter interestibus dari solita, etiamque Choro
non inferiantur,, Quibus verbis eruditus iste
Canonista referat questionem, quæ dissolvenda pro-
ponebatur. Potestaque sic prolegitur: Et censuit
(Sacra Congregatio) distributions lucrari; sed
quod alia emolumenta, confundendum Sanctissimum
Opus visum fuit, ea etiam deberi ex identitate ratio-
nis. Referat in collectaneis ad diuum caput primum
num. 33. & de Canonici e. 27. n. 34. & legg. (i). (i) samb. m.
C A S U S IV.
3. casu 44.

C A S U S IV.

FERDINANDUS Theologus de Cathedrali Ecclesia Cremonensi, cum sibi permisit inducere, vacacionis causa, suos gavios, ut reliquias Canonici solent indulgere; vocatus a proprio suo Episcopo, duos integros mesmes infussum in quadam missione, ut ad alias urbes ac vicos quosdam de Diocesi sacras haberet orationes, atque per illud temporis spatium commisit quemadmodum Divini verbi Praeconem, qui vice illius omnibus Dominici sacras conciones ad Populum faceret, quo ratione ipsimet Theologo incumbit. Numquid in eo casu potest quotidiana distributiones abique ullo conscientie scrupulo sibi vindicare?

*menli, cum libi permisit
aufa suisset gravissus ut*

cationis causa, nunc gavios, ut regnus Canonicos solent indulgeri; vocatus a proprio suo Episcopo, duos integros menses insumpsit in quadam missione, ut ad aliquas urbes ac vicos quoddam de Diocesi sacras haberet orationes, atque per illud temporis spatium commisit quemadam Divini verbi Praeconem, qui vice illius omnibus Dominici sacras conciones ad Populum faceret, que ratione ipsiems Theologo incumbit. Numquid in ea causa potest quotidiana distributione abique ultra conscientia scrupulis fibi vindicare?

ANSWER.

Obtinet haec regula tanquam omnino indubitate
cum nonne a Legi generali Canonibus constituta
non sint excipiendi nisi causas tantummodo, quos
immanitatis privilegio donari, ius ipsumfem declar-
atur: *Ubi Lex non distinguit, neque nos distingue*
re debemus (K). Porro Lex, id est, *Concelia Ba-*
leensis, & Tridentinum, Pragmatica, nec concor-
dat um non excipiunt causam, in quo Theologus
proprio suo Episcopo adhuciter, ad Sacras
orationes faciendas in ipsius Diocesis extra Ca-
thedralem Ecclesiam. Ergo nec praedicta causa
excipiens est, nec afferendum, ei licet tute
conscientia percipere distributiones quotidianas,
nec eas, quas sub appellatione manuum circum-
fusare consuetum est, per tempus eumodi ab-
sentia; quamquam in proprium fum locum con-
cioneatorum alium sufficerit: siquidem aliquoq
inde directe adversaretur Legibus constitutis ab
Ecclesia; quaesum, cum Theologos instituit, iisdem
simil induxit obligationem residiendi, & impositis
sibi officiis per lepitos fungendi; quemadmodum
evidenter habetur vel ex ipsis verbis Concilii
Baileensis, que retilimus in prima decisione.
Ex parte 6. *Concessio non licet, sive Ecclesie*

Enimvero, si Canonicos non fecerat alios Ecclesiasticos in iuueni locum subrogare, qui nomine ac vice eorum Divinis interfuerint, ut aliab demonstravimus; Quoniam fundamento Theologi per-tenderent, sibi liberum fieri, ut alios praedicatores committant in suum locum, cum possumus officiis per se ipsos fauiscere? Atque in ea re sentientia Theologi cuiusdam magni nominis in-haeremus, (1) qui docet, ab Episcopo non adhibendum esse Theologum ad ejusmodi functiones, qui easdem in se fuscipiens, non potest censereri praefens, neque adeo iuas distributiones omnis immunitionis expertes lucrari. Vide casum fequentem.

C A S U S . V

LUCIUS Theologus, jus habens Præbendam in Ecclesia Metropolitana Mechliniensis, animo adjecti suum beneficium restringere in favorem filii fratris sui vel lorioris sue, qui quidem annum attigit requiritum est, ut ei positis de eodem provideret, & cuius aliunde pietas omnibus nota per spectata est, sed, qui nichilominus nudus est tunc Scientiam, tum ceteris dotibus necessariis, ad proponendas lectiones, & Sacras conciones faciendas. Protestus predictus iste definitum animo propositum tuam conscientiam exequi; cum aliunde certo certius nolcas, futurum ut, a prefato filio viri profus idonei in ipsis locum substituantur, qui imponita ex quatuor Theologo officia rite, laudabiliter quo eo perficiant?

52

RESONS.

33

deni annexa laudabiliter, ac rite adimplenda;
Negre vero ab aliis refutetur est, ut, quia modo
afferimus, comprebentur, ac plurimum robo-
rentur, hic loci referre verba cuiusdam insi-
gnioris note Professio e Avenionensis, qui scri-
bebat anno circiter 1684, quique de Theolo-
gis facit ex professio Sermonem. En qua-
lia se habent: Quia vero, dicente Apostolo a
Omnibus, quae sua fuit, querunt, non que Iesu
Christi, abutus passim in hoc regno involuti
ut his provisi Prebendis. eas vel cum aliis
commutent, vel cum unice penitentiam resiguent
in eorum favorem, qui munia docendi, & pro-
dicandi, vel numquam, vel variissime perfol-
vent. Meminerint, quicunque sic agunt, aut
agentibus facient, & opitulantur, quale judi-
cium apud Christum Ecclesie sponsum, & ani-
marum tremendo sanguine redemptiarum Zela-
torum, imminent, qui sanctissimas ecumenicas
Conciliorum provisiores circa Cleri, &
Christianae plebis per Divini verbis predicatione-
num, & sacrarum Literarum expositionem elu-
dunt & absolvunt, solo retento Theologali Cano-
nicis nomine, & Hispaniæ fine spirituali usi
at fructu.

Vide (C A N O N I C U S .
D I S T R I B U T I O N E S .

THESSAURUS.

PRÆDICTÆ voci quinque subjiciuntur variae notiones. 1. Namque adhuc
betur aliquando, ad significandam quandam Jurisdictionem, qualis obtinet
una Parisiorum in foro Regio, quæ dicitur: *Curia questorie jurisdictionis*,
gallice *Chambre du Tresor*, ad quam eorum cognitio, quæ spectant ad Regium
Dominium. 2. Solet etiam usurpari pro significando illo loco, in quem defer-
tur pecunia proveniens e vestigalibus, ac ex ceteris redditibus Regis, quicquid ea
de causa fortuita nominis appellacionem *Thesauri*, seu potius ararum Regi. 3.
Sumitur per metaphoram ad significandam quacumque rerum pretiosarum
five sacrarum, five profanarum suppelleat. Eaque de re confueverunt istæ
voces passim circumseri: *Thesaurus fæciæ de S. Dionysio*: *Thesaurus seu Tabularium
Regii juris auctoritatum, & instrumenorum*, id est locus, in quo servantur ac
custodiuntur omnes tabulae, atque omnia instrumenta gravioris alicuius momen-
ti, quæ pertinent ad Regia jura: aut ad exprimendas quædam dotes, quæ vel
excellentia sua sunt admirabiles, vel omnino rarae ac singulares. 4. Dicitur
quoque *Thesaurus Ecclesiæ*, de præclara illa multitudine meritorum Corporis illius
Mystici; cuius quidem Iesus Christus est Caput. Viri vero sanctitate præ-
cellente sunt membra. 5. Tandem appellatur in sensu proprio *thesaurus*, vetus
depositio Auri, argenti, aut cujusvis alterius pretiosæ rei in aliquo loco re-
conditæ, quæ inventur absque eo, quod possit illius ejusdem Proprietarius
innotescere, juxta definitionem, quam de codem tradit Lex, quæ ad marginem
indicatur, & cuius propria verba referuntur in decisione, quæ primum
in hoc præsenti Titulo teneat locum.